
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/69  
  

Usnesení 
29. schůze rady města 
konané dne 16.05.2023 

čís. 01429/RM2226/29-01497/RM2226/29 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/69  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 16.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01429/RM2226/29 RM_M 0 Schválení programu 29. schůze rady města konané 

dne 16.05.2023 

35 

01430/RM2226/29 RM_M 1 Nařízení města, kterým se mění nařízení města                      

č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění 

pozdějších předpisů 

10 

01431/RM2226/29 RM_M 2 Pověření člena Zastupitelstva města Ostravy pana 

Ing. Karla Malíka k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství,                    

a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 

znakem České republiky při významných 

příležitostech a občanských obřadech ve správním 

obvodu statutárního města Ostravy tímto členem 

zastupitelstva města 

21 

01432/RM2226/29 RM_M 3 Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava 

80 

01433/RM2226/29 RM_M 4 Návrh na poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 Ostravské univerzitě                  

na realizaci akce “Asociace děkanů pedagogických 

fakult České a Slovenské republiky” 

93 

01434/RM2226/29 RM_M 5 Návrh na uzavření Dohody o financování oprav 

Centra bezpečné jízdy provozovaného sdružením 

právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

84 

01435/RM2226/29 RM_M 6 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”       

v souvislosti se stavbami “SSZ Integrované 

výjezdové centrum Slezská Ostrava”                        

a “Kanalizační síť v areálu DIZ Ostrava-Vítkovice” 

05 

01436/RM2226/29 RM_M 7 Návrh na záměr města nepropachtovat pozemky                 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

01437/RM2226/29 RM_M 8 Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení                

o vlastnictví pozemků v k.ú. Lhotka u Ostravy,    

k.ú. Dubina u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, vše obec 

Ostrava 

08 

01438/RM2226/29 RM_M 9 Návrh na uzavření dohody o úhradě                        

za bezesmluvní užívání 

08 

01439/RM2226/29 RM_M 10 Návrh na vydání souhlasu s nabytím a svěřením 

nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava městskému obvodu Polanka 

 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/69  
  

01440/RM2226/29 RM_M 11 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů               

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

01441/RM2226/29 RM_M 12 Návrh na uzavření nájemních smluv pro stavbu 

“Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace              

v ul. Klečkova”, u které statutární město Ostrava 

provádí investiční činnost 

05 

01442/RM2226/29 RM_M 13 Vyhlášení Výzvy č. 2 v rámci Dotačního programu 

na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou 

oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí, 

návrh na neuzavření dotační smlouvy a uzavření 

dohody o ukončení dotační smlouvy 

05 

01443/RM2226/29 RM_M 14 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh                  

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti                 

pro společnost P3 Ostrava s.r.o. 

08 

01444/RM2226/29 RM_M 15 Návrh přijmout dar inženýrských sítí, uzavřít 

darovací smlouvu s R.T. a smlouvy o zřízení 

služebnosti s fyzickými osobami, v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

08 

01445/RM2226/29 RM_M 16 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01446/RM2226/29 RM_M 17 Návrh na záměr města neprodat pozemek               

p.č.st. 3566, jehož součástí je stavba v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava 

08 

01447/RM2226/29 RM_M 18 Návrh uzavřít kupní smlouvu s Z.S. a smlouvy             

o zřízení služebnosti s fyzickými osobami                 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

01448/RM2226/29 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce                         

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01449/RM2226/29 RM_M 20 Návrh na nabytí pozemku parc.č. 2075/3                 

v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

01450/RM2226/29 RM_M 21 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 

s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku              

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava pro Městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

01451/RM2226/29 RM_M 22 Souhlas s poskytnutím grafických dat lesních 

hospodářských plánů Lesům České republiky,         

s. p., LS Opava 

08 

01452/RM2226/29 RM_M 23 Úprava rozpočtu 07 

01453/RM2226/29 RM_M 24 Návrh uzavřít Darovací smlouvu - k.ú. Nová Bělá, 

obec Ostrava 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/69  
  

01454/RM2226/29 RM_M 25 Návrh nekoupit a bezúplatně nabýt nemovitou věc 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh               

na záměr města prodat nemovité věci                     

v k.ú. Michálkovice a k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

01455/RM2226/29 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní 

smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01456/RM2226/29 RM_M 27 Návrh na bezúplatné převody pozemků                  

v katastrálních územích Martinov ve Slezsku, Nová 

Ves u Ostravy a Pustkovec 

08 

01457/RM2226/29 RM_M 28 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

01458/RM2226/29 RM_M 29 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a svěření pozemku 

městskému obvodu Nová Ves 

08 

01459/RM2226/29 RM_M 30 Návrh na záměr města prodat 3 části pozemku                  

v k.ú. Moravská Ostrava a návrh na záměr města 

prodat pozemek v k.ú. Proskovice, vše obec 

Ostrava 

08 

01460/RM2226/29 RM_M 31 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku                   

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

01461/RM2226/29 RM_M 32 Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS 

MSK, návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti             

a likvidaci 

08 

01462/RM2226/29 RM_M 33 Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava (lokalita 

Mariánskohorská) 

08 

01463/RM2226/29 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN                    

a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ                  

Distribuce, a. s. 

08 

01464/RM2226/29 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním stavebních                        

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o výpůjčce se společností Dopravní 

podnik Ostrava a.s. 

08 

01465/RM2226/29 RM_M 36 Přejmenování ulice “Dr. Šmerala” v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

35 

01466/RM2226/29 RM_M 37 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023,              

o nočním klidu 

 

 

 

21 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/69  
  

01467/RM2226/29 RM_M 38 Návrh odpovědi na podnět Společenství vlastníků 

domu Nová Karolina 

21 

01468/RM2226/29 RM_M 39 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

01469/RM2226/29 RM_M 40 Schválení podání žádostí o dotaci pro projekty              

v rámci výzvy č. 0313/2023 – Podpora projektů 

kreativního učení k předkládání žádostí                     

o poskytnutí dotace v rámci Národního plánu 

obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 

Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

93 

01470/RM2226/29 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, 

návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě                

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy na část pozemků v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava se společností PROFO MONOLITY, s.r.o. 

08 

01471/RM2226/29 RM_M 43 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek, jehož 

součástí je stavba účelové komunikace a veřejné 

osvětlení v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava a uzavřít 

kupní smlouvy, návrh svěřit pozemek včetně 

stavby komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

městskému obvodu Stará Bělá 

08 

01472/RM2226/29 RM_M 44 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pozemky         

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava               

se společností Colour Production, spol. s r.o. 

08 

01473/RM2226/29 RM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě                  

o poskytování služeb 

05 

01474/RM2226/29 RM_M 46 Aktualizace Strategického plánu udržitelného 

rozvoje MOb MOaP fajnOVA Centrum o výstupy 

z rozšiřující studie k oživení historického jádra 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz              

po období pandemie Covid-19 

50 

01475/RM2226/29 RM_M 47 Návrh na úpravu Jednacího řádu zastupitelstva 

města 

28 

01476/RM2226/29 RM_M 48 Návrh na změnu členství v orgánech obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

07 

01477/RM2226/29 RM_MZP 1 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě                      

o náhradě škody ve splátkách 

35 

01478/RM2226/29 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Ostravské vodárny                 

a kanalizace a.s. 

07 

01479/RM2226/29 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy o dílo k veřejné 

zakázce malého rozsahu “Oprava krytiny ochozu 

vyhlídkové věže Nové radnice” 

84 

01480/RM2226/29 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce hygienických 

zařízení v budově Nové radnice (PD+AD+IČ) II.”, 

poř. č. 062/2023 

 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/69  
  

01481/RM2226/29 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, 

Žákovská”, poř.č. 58/2023 

05 

01482/RM2226/29 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Komunitní centrum Bedřiška 

(PD+IČ+AD)”, poř. č. 157/2022 

05 

01483/RM2226/29 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Revitalizace Tylova Sadu”,  

poř. č. 025/2023 

05 

01484/RM2226/29 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Revitalizace Tylova sadu 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 026/2023 

05 

01485/RM2226/29 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “SSZ Studentská x Opavská”, 

poř.č. 9/2023 

05 

01486/RM2226/29 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad II.”, 

poř. č. 003/2023 

05 

01487/RM2226/29 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Rekonstrukce veřejných 

osvětlení a vybudování nabíjecích stanic”,                   

poř. č. 020/2023 

05 

01488/RM2226/29 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV 

Pašerových, kanalizace ul. Grmelova”,                 

poř.č. 002/2023 

05 

01489/RM2226/29 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu            

a kanalizace v ul. Obránců míru”, poř.č. 045/2023 

05 

01490/RM2226/29 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Čerpací stanice odpadních vod 

Hlučínská - měření nátoku”, poř. č. 048/2023 

05 

01491/RM2226/29 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Park u zámku Zábřeh”,                

poř. č. 024/2023 

05 

01492/RM2226/29 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Rekonstrukce objektu Teslova 2 

- generální sklad a střelnice (PD+IČ+AD)”, 

poř.č.229/2022 

05 

01493/RM2226/29 RM_VZ 15 Veřejná zakázka “FVE - PD+AD+IČ II.”,                

poř. č. 055/2023 

05 

01494/RM2226/29 RM_VZ 16 Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-

podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov,                   

III. etapa”, poř. č. 237/2022 

05 

01495/RM2226/29 RM_VZ 17 Veřejná zakázka “Mobilní telefonie 2024-2027”, 

poř. č. 75/2023 

84 

01496/RM2226/29 RM_VZ 18 Veřejná zakázka “Společné datové prostředí             

pro správu dokumentů - CDE”, poř. č. 191/2022 

83 

01497/RM2226/29 RM_VZ 19 Veřejná zakázka “Oprava přivaděče DN 500                

v Mariánských Horách, ul. Novoveská – úsek            

6 a 7”, poř. č. 057/2023 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 42 Návrh na uzavření budoucí smlouvy o smlouvě 

nájemní na pronájem části pozemku                     

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/69  
  

RM_M 0 
Schválení programu 29. schůze rady města konané dne 16.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01429/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 29. schůze rady města konané dne 16.05.2023 

  

 
RM_M 1 
Nařízení města, kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým              
se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 01430/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
10 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
Nařízení města č.    /2023, kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, ve variantě “D” 

důvodové zprávy  

  

 
RM_M 2 
Pověření člena Zastupitelstva města Ostravy pana Ing. Karla Malíka                 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství,                
a stanovení užívání závěsného odznaku se státním znakem České 
republiky při významných příležitostech a občanských obřadech                   
ve správním obvodu statutárního města Ostravy tímto členem 
zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 01431/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) pověřuje 

  
pana Ing. Karla Malíka, člena Zastupitelstva města Ostravy, k přijímání projevu vůle,                   

že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu statutárního města Ostravy,               

v souladu s ust. § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s ust. § 11a odst. 1 písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu             



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/69  
  

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  

2) stanoví 

  
aby v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, člen Zastupitelstva města Ostravy pan Ing. Karel Malík, užíval                   

při významných příležitostech a občanských obřadech ve správním obvodu statutárního města 

Ostravy závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  

 
RM_M 3 
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01432/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 0208/ZM2226/6 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 12 mil. Kč                 

pro léta 2024-2027 za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 5. výzva” a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace                  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským 

krajem, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/69  
  

RM_M 4 
Návrh na poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 Ostravské univerzitě                      
na realizaci akce “Asociace děkanů pedagogických fakult České                     
a Slovenské republiky” 
  
Usnesení číslo: 01433/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
- o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské 

univerzitě, IČ 61988987, sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši 

50 tis. Kč na spolufinancování akce “ Asociace děkanů pedagogických fakult České a Slovenské 

republiky” dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem            

dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují  

běžné výdaje ORJ 140                           

                                                                                                                     

        na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441               o 50 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140                              

                              

       

       na § 3299, pol. 5332                             o 50 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/69  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy 
provozovaného sdružením právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 
DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 01434/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy mezi Statutárním městem Ostrava 

a sdružením právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! se sídlem                    

na ul. Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 72557630 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                      
se stavbami “SSZ Integrované výjezdové centrum Slezská Ostrava”              
a “Kanalizační síť v areálu DIZ Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 01435/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “SSZ Integrované 

výjezdové centrum Slezská Ostrava” mezi vlastníkem: 

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, Československé armády 877/20, Slezská Ostrava,          

710 00 Ostrava 

IČO: 47674725 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/69  
  

o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Kanalizační síť v areálu 

DIZ Ostrava-Vítkovice” mezi vlastníkem: 

Vítkovice, a.s., Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava 

IČ: 45193070 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města nepropachtovat pozemky v k. ú. Hrabová,               
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01436/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky p. p. č. 1121/1 o výměře 1 043 m2, p. p. č. 1881 o výměře 

1 716 m2, p. p. č. 1882/2 o výměře 923 m2, p. p. č. 1884/1 o výměře 12 618 m2, p. p. č. 1884/2  

o výměře 23 571 m2, p. p. č. 1886/1 o výměře 449 m2, p. p. č. 1899/3 o výměře 6 676 m2,             

p. p. č. 1899/9 o výměře 8 840 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu                       

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 8 
Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemků                
v k.ú. Lhotka u Ostravy, k.ú. Dubina u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka,              
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01437/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1596/ZM1822/25 
 
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/69  
  

trvat na svém usnesením č. 1596/ZM1822/25 ze dne 15.09.2021, ve kterém rozhodlo na straně 

statutárního města Ostravy neuzavřít  spolu s Českou republikou - Státním pozemkovým 

úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 

souhlasné prohlášení ve věci zápisu vlastnického práva k nemovitým věcem, a to pozemkům: 

- parc.č. 735/6, 

- parc.č. 735/8, 

- parc.č. 735/11, 

- parc.č. 869/2, 

 vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve prospěch České republiky - Státní pozemkový 

úřad 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo k pozemkům parc.č. 106/11, parc.č. 160/17 a parc.č. 106/18                             

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42 Praha 2, IČO 697 97 111 

a neučinit souhlasné prohlášení  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo  k  pozemku  parc.č. 106/21 v k.ú. Dubina u Ostravy  a  pozemkům  

p.č.st. 1398 a p.č.st. 1898 v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42 Praha 2, IČO 697 97 111 

a neučinit souhlasné prohlášení  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/69  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 01438/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, 

silnice o výměře 10,50 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

s XXXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Návrh na vydání souhlasu s nabytím a svěřením nemovité věci                  
v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava městskému obvodu Polanka 
  
Usnesení číslo: 01439/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout vydat souhlas s nabytím nemovité věci, a to spoluvlastnického podílu ve výši 1/6             

k pozemku parc.č. 2749/4 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jako majetek nepatrné 

hodnoty, po zůstaviteli XXXXXX XXXXXXX, zemřelý r. XXXX, dle čl. 16, odst. 2), písm. a), 

bod 5 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/69  
  

vyhradit si rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 k pozemku parc.č. 2749/4 v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka,           

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, v platném 

znění  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit nemovitou věc uvedenou v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Polanka, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                  
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01440/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů             

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,               

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 145.599 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/69  
  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.05.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 12 
Návrh na uzavření nájemních smluv pro stavbu “Rekonstrukce 
vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”, u které statutární město 
Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 01441/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba 

kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi pronajímatelem: 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX 

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba 

kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi pronajímateli: 

XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/69  
  

oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX  

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Vyhlášení Výzvy č. 2 v rámci Dotačního programu na podporu realizace 
splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou 
oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí, návrh na neuzavření 
dotační smlouvy a uzavření dohody o ukončení dotační smlouvy 
  
Usnesení číslo: 01442/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 0124/ZM2226/4 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 2 na podporu projektů v rámci Dotačního programu na podporu 

realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou 

kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 2022 - 2025 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zrušit bod 1) svého usnesení č. 0124/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v rozsahu rozhodnutí                  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy             

č. 1 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/69  
  

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 žadateli o dotaci, panu XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX a to ve výši               

87 000,00 Kč, na základě sdělení žadatele o dotaci - viz příloha č. 3 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zrušit bod 2) svého usnesení č. 0124/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v rozsahu rozhodnutí                 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem o dotaci, panem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X 

XXXXXXX a to na základě sdělení žadatele o dotaci - viz příloha č. 3 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi příjemcem dotace: 

paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXX X XXXXXXXXX 

a 

poskytovatelem dotace: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4, 5 a 6 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/69  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 14 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro společnost P3 Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01443/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- vodovodního řadu a tlakové kanalizace splaškové, uložené v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

    - parc. č. 1335/6 - ostatní plocha, jiná plocha 

      v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

s oprávněným: 

P3 Ostrava s.r.o. 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 08644705 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh přijmout dar inženýrských sítí, uzavřít darovací smlouvu s R.T.            
a smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickými osobami, v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01444/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar inženýrských sítí (viz příloha č. 1 předloženého materiálu), které byly vybudovány  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/69  
  

v rámci stavby „Inženýrské sítě pro výstavbu RD Ostrava - Svinov” vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, a to: 

a) vodovodní řad PE 100 D 110 celkové délky 349 m, který je uložen v pozemcích: 

- parc. č. 467/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/6 - orná půda, 

- parc. č. 473/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 468/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 473/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

b) splašková kanalizace DN 300 celkové délky 369 m, která je uložena v pozemcích: 

- parc. č. 467/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/6 - orná půda, 

- parc. č. 473/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 468/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 473/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 39 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 64 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

XXXXX XXXXXX narozen roku XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní řad 

PE 100 D 110 a splašková kanalizace DN 300 k pozemkům: 

- parc. č. 467/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 467/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, jež jsou ve spoluvlastnictví: 

podíl 3/4 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/69  
  

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX 1963 

bydliště X XXXXX XXXXX XXXXXXX 700 30 Ostrava 

podíl 1/4 SJM 

XXXX XXXXX XXXXXX rok narození XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX rok narození XXXX 

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 724 00 Ostrava 

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodní řad PE 

100 D 110 a splašková kanalizace DN 300 k pozemku: 

- parc. č. 473/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 

podíl 1/2 

XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXXX XXXXX XXXXXXX 700 30 Ostrava 

podíl 1/2 SJM 

XXXX XXXXX XXXXXX rok narození XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX rok narození XXXX 

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 724 00 Ostrava, 

ve znění dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní řad 

PE 100 D 110 a splašková kanalizace DN 300 k pozemku: 

- parc. č. 467/6 - orná půda, 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve SJM: 

XXXX XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/69  
  

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 724 00 Ostrava 

ve znění dle přílohy  č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní řad 

PE 100 D 110 a splašková kanalizace DN 300 k pozemkům: 

- parc. č. 468/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 473/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, oba ve spoluvlastnictví: 

podíl 1/2 

XXXXX XXXXXXXXX rok narození XXXX 

bydliště X XXXXX XXXXX XXXXXXX 700 30 Ostrava, 

podíl 1/2 

XXXXXXXX XXXXXXXX rok narození XXXX 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 724 00 Ostrava 

ve znění dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01445/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitých věcí: 

- pozemku parc. č. 3088/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 219 m2, 

- pozemku parc. č. 3089/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 491 m2, 

- pozemku parc. č. 3192/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 232 m2, 

- pozemku parc. č. 3630/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 817 m2, 

- pozemku parc. č. 3640/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 47 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/69  
  

s nájemcem společností Love production s.r.o., IČO: 027 63 052, se sídlem č.p. 595,                 

739 49 Metylovice, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat pozemek p.č.st. 3566, jehož součástí            
je stavba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01446/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  

- pozemek p.č.st. 3566, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh uzavřít kupní smlouvu s Z.S. a smlouvy o zřízení služebnosti                
s fyzickými osobami v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01447/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
koupit inženýrské sítě, které byly vybudovány v rámci stavby “Neveřejná účelová komunikace, 

vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace, komunikace Stará Bělá”, v k.ú. Stará Bělá,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/69  
  

obec Ostrava, (viz příloha č. 1 předloženého materiálu), a to: 

a) Vodovodní řad PE D 90 v celkové délce 155,92 m, který je uložen v pozemcích: 

- parc. č. 1838/16 - orná půda, 

- parc. č. 1286 - zahrada, 

- parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3827/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

b) Splašková kanalizace DN 300 v délce 43 m a tlaková splašková kanalizace DN 50 v délce  

129 m tj. v celkové délce 172 m, které jsou uloženy  v pozemku: 

- parc. č. 1838/16 - orná půda 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 

XXXXXX XXXXXXXXXX 

se sídlem XXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXX XXXX, 724 00, IČO: 622 68 406 

za dohodnutou celkovou kupní cenu 1 000 Kč + DPH v zákonné výši 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní 

řad  PE D 90 k pozemku: 

- parc. č. 1286 - zahrada, 

v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 724 00 Ostrava 

dle přílohy 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE D 90                

na základě kupní smlouvy, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/69  
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní řad 

PE D 90 a kanalizace splašková DN 300 a kanalizace tlaková splašková DN 50 k pozemku: 

- parc. č. 1838/16 - orná půda, 

v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

XXXXXX XXXXXXXXX Xok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 724 00 Ostrava 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE D 90                 

a kanalizace splaškové DN 300 a splaškové tlakové kanalizace DN 50 na základě 

kupní smlouvy, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava,                 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01448/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 3725 - zastavěná plocha  

a nádvoří, o výměře 4 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova             

bez čp/če - jiná stavba, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s vypůjčitelem EKOTOXA s.r.o., IČO: 646 08 531, se sídlem Fišova 403/7,  

602 00 Brno-Černá Pole, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na nabytí pozemku parc.č. 2075/3 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01449/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/69  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem nabýt do vlastnictví statutárního města Ostrava pozemek parc.č. 2075/3 v k. ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

a s návrhem uzavřít Darovací smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 21 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava                
pro Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 01450/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 555/6,            

729 29 Ostrava, 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku svěřeného tomuto 

městskému obvodu, p. p. č. 369/5, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 68,69 m2, v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava (ul. K Lávce) 

se společností 

Odra Styl a.s. 

se sídlem: Stodolní 1785/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 087 71 952 

za účelem vybudování a provozování sjezdu z/na ul. K Lávce, na dobu určitou 25 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene t) bodu 4 a bodu 5 Obecně závazné vyhlášky  

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/69  
  

RM_M 22 
Souhlas s poskytnutím grafických dat lesních hospodářských plánů 
Lesům České republiky, s. p., LS Opava 
  
Usnesení číslo: 01451/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s poskytnutím digitálních dat ve formátu XML z IDC ÚHÚL Brandýs nad Labem k soutisku 

lesnických map LČR LHC Ostrava - rekultivace a LHC Stonávka; s platností 2023 - 2032, a to: 

Název LHP (LHO): Ostravské městské lesy 

Kód LHP (LHO): 706404 

Platnost: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 

Název LHP (LHO): LHO Ostrava 

Kód LHP (LHO): 706808 

Platnost: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 

pro žadatele Lesy České republiky, s. p., LS Opava 

Stará silnice 1872/4, Předměstí, 746 01  Opava, IČO: 42196451 

  

 
RM_M 23 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01452/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 6 248 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na spolufinancování akce Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 7 dle bodu C.4. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/69  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 24 
Návrh uzavřít Darovací smlouvu - k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01453/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0268/ZM2226/7 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít na straně obdarovaného Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, jejímž předmětem jsou nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1653/8,  

- parc.č. 1653/44,  

- parc.č. 1653/47,  

- parc.č. 1653/48, 

s vlastníkem: Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 

O přijetí daru nemovitých věcí rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 

0268/ZM2226/7, bodem 4), dne 26. 4. 2023.  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/69  
  

RM_M 25 
Návrh nekoupit a bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, návrh na záměr města prodat nemovité věci                
v k.ú. Michálkovice a k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01454/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek               

parc.č. 2045/18, včetně součástí a příslušenství (zpevněný přístupový chodník a ochranné 

zábradlí), od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,             

128 00 Praha 2 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek 

parc.č. 2045/18,včetně součástí a příslušenství (zpevněný přístupový chodník a ochranné 

zábradlí), od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,  

128 00 Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti  

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část 

pozemku p.p.č. 455/9, o výměře 22 m2, která je dle geometrického plánu č. 2427-90/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 455/18 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

4) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek 

parc.č. 476, za účelem výstavby rodinného domu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/69  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní smlouvy                      
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01455/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 2090 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                  

se spolkem Česká streetballová asociace z.s., se sídlem Březinova 501/4, 186 00 Praha - Karlín, 

IČO 65995261 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 870 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                    

s Církví Nová naděje sbor Ostrava, se sídlem Kravařská 569/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

IČO 73634956 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/69  
  

RM_M 27 
Návrh na bezúplatné převody pozemků v katastrálních územích Martinov 
ve Slezsku, Nová Ves u Ostravy a Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 01456/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt pozemky parc. č. 2995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace                  

o výměře 1660 m2, parc. č. 2995/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1136 m2,                   

parc. č. 2995/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 455 m2 a parc.č. 2996/7 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře  283 m2, vše v katastrálním území Martinov ve Slezsku, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 2. předloženého materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad,                      

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 291/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

83 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 941-203/2018, oddělením části 

pozemku  p. p. č. 291/1 orná půda, oba v katastrálním území Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 4. předloženého materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad,                         

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

3) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/69  
  

s návrhem bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 4131/72 ostatní plocha, ostatní komunikace               

o výměře 370 m2, v katastrálním území Pustkovec, obec Ostrava, dle přílohy č. 6. předloženého 

materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad,                    

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

4) ukládá 

   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) -3) tohoto usnesení 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 4246/13                 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01457/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                  

parc. č. 4246/13 o výměře 0,81 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/69  
  

RM_M 29 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Moravská Ostrava            
a Přívoz a svěření pozemku městskému obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 01458/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout  o  odejmutí pozemku parc.č. 3594/14  v  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,   

ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 132         

odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 141/199 v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek p.p.č. 141/199                  

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/69  
  

RM_M 30 
Návrh na záměr města prodat 3 části pozemku v k.ú. Moravská Ostrava 
a návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Proskovice, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01459/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 3 části pozemku parc.č. 369/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu o celkové výměře 

cca 43 m2 dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 262/3 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 01460/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/69  
  

jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 2181/1 – 

ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Přeložení podzemního elektrického vedení o napětí 22kV” na pozemku                       

parc. č. 2156/49  – ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2156/33 – ostatní plocha, zeleň,                     

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ: 28633504, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 32 
Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS MSK, návrh                
na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 01461/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení movitých věcí ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 31. 12. 2003 

uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561 (jako vypůjčitel), ve znění dodatků            

č. 1 - č. 39, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí v celkové pořizovací ceně 1 905 613,51 Kč, 

viz příloha č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/69  
  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil fyzickou likvidaci movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

             Bc. Pavlína Pospíšilová, za odbor majetkový 

             Ing. Josef Hrbáček, za HZS MSK 

             Ing. Petr Šťastný, za HZS MSK 

  

5) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 33 
Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava obec Ostrava (lokalita Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 01462/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 3620/4  o  výměře cca 1524 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení                

z pasportu místních komunikací, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/69  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava          

a Přívoz, 

dle zákresu, který je přílohou č. 1.4 předloženého materiálu 

panu XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit  

a zároveň, aby si vyhradilo rozhodnutí o prodeji výše uvedené části pozemku  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2096/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01463/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 732/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 732/71 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 732/72 - ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/69  
  

p. p. č. 736/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 736/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh, 732/33 příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu             

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                   

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 732/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 732/71 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 732/72 - ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 736/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 736/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 190/92 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Vítkovice, p.č. 189/97, NNv/NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu                          

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/69  
  

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 190/92 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů                   
do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 01464/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kabelového vedení osvětlení 

(SO 653 - osvětlení nástupní hrany), SO 651 - nástupiště, SO 701 - přístřešek do pozemků             

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/39 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3550/40 - ostatní plocha, dráha, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/69  
  

v rámci stavby “PD - Rekonstrukce tram. nástupiště Muglinovská (oba směry)” dle snímku 

katastrální mapy, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

kabelového vedení osvětlení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/39 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3550/40 - ostatní plocha, dráha, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 36 m2, 

parc. č. 3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 160 m2, 

parc. č. 3550/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2, 

parc. č. 3550/39 - ostatní plocha, dráha o výměře 99 m2, 

parc. č. 3550/40 - ostatní plocha, dráha o výměře 92 m2, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/69  
  

RM_M 36 
Přejmenování ulice “Dr. Šmerala” v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 01465/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na přejmenování ulice  “Dr. Šmerala” v městském obvodu Moravská Ostrava                 

a Přívoz na ”K Rozhlasu”. 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 37 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou              
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 1/2023, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 01466/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/69  
  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 38 
Návrh odpovědi na podnět Společenství vlastníků domu Nová Karolina 
  
Usnesení číslo: 01467/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
podnět Společenství vlastníků domu Nová Karolina k vydání obecně závazné vyhlášky                      

k regulaci tzv. “buskingu” 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi Společenství vlastníků domu Nová Karolina dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit podnět dle bodu 1) a návrh odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 39 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01468/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 49 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl a), 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/69  
  

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 13 m2, která je dle geometrického plánu                    

č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl e), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 

parc.č. 3463/99; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 164 m2, která je dle geometrického plánu                            

č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl b), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 47 m2, která je dle geometrického plánu                      

č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl f), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 

parc.č. 3463/100; 

- část pozemku parc.č. 3463/27, o výměře 21 m2, která je dle geometrického plánu                            

č. 6408-228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3463/101; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu                          

č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl c), 

- část pozemku parc.č. 3463/25, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu                           

č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 46 m2, která je dle geometrického plánu                        

č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl g), 

všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako 

pozemek parc.č. 3463/102 

(vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz) 

za 

- část pozemku parc.č. 3463/76, o výměře 360 m2, která je dle geometrického plánu                    

č. 6408-228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3463/103 (ve vlastnictví New 

Karolina Residential Development II s.r.o., IČO 043 98 343, sídlo Dlouhá 562/22, Lazce,           

779 00 Olomouc) 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/69  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Schválení podání žádostí o dotaci pro projekty v rámci výzvy                       
č. 0313/2023 – Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí  
o poskytnutí dotace v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status 
umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
  
Usnesení číslo: 01469/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Probuď v sobě kreativce“ v rámci výzvy                      

č. 0313/2023 – Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí dotace 

v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního 

a kreativního sektoru 

  

2) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Talent City 2023“ v rámci výzvy č. 0313/2023 – 

Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Národního 

plánu obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního 

sektoru 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství jako nositeli projektů  

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektů a předložením žádostí o dotaci pro projekty 

dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami výzvy č. 0313/2023 – Podpora 

projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Národního plánu 

obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 26.05.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/69  
  

RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava                  
se společností PROFO MONOLITY, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01470/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním 3 vodovodních přípojek a 3 

splaškových kanalizačních přípojek do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

  

- p. p. č. 414/7 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 414/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

  vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

  

pro investora: 

  

PROFO MONOLITY, s.r.o. 

se sídlem: Orlovská 978/22, 712 00 Ostrava – Muglinov 

IČO: 268 68 644 

DIČ: CZ26868644 

  

v rámci stavby „Stavba 3 vodovodních přípojek a 3 splaškových kanalizačních přípojek  

pro komerční objekty na parc. č. 1756, 97/1; 1286 v k. ú. Muglinov“,   

  

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

- 3 vodovodních přípojek a 3 splaškových kanalizačních přípojek umístěných v pozemcích: 

  

- p. p. č. 414/7 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 414/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

  vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

  

s budoucím oprávněným: 

  

PROFO MONOLITY, s.r.o. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/69  
  

se sídlem: Orlovská 978/22, 712 00 Ostrava – Muglinov 

IČO: 268 686 44 

DIČ: CZ26868644 

  

v rámci stavby „Stavba 3 vodovodních přípojek a 3 splaškových kanalizačních přípojek            

pro komerční objekty na parc. č. 1756, 97/1; 1286 v k. ú. Muglinov“  

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

 

- p. p. č. 414/7, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 34,17 m2 

- p. p. č. 414/24, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 18,09 m2 

- p. p. č. 414/28, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 87,77 m2 

vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Betonářská) 

 

s nájemcem 

PROFO MONOLITY, s.r.o. 

se sídlem: Orlovská 978/22, 712 00 Ostrava - Muglinov 

IČO: 268 68 644 

za účelem vybudování a provozování 3 vodovodních přípojek a 3 splaškových kanalizačních 

přípojek v předmětu nájmu v rámci realizace stavby “Stavba 3 vodovodních přípojek            

a 3 splaškových kanalizačních přípojek pro komerční objekty na parc. č. 1756, 97/1; 1286             

v k. ú. Muglinov”, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 14 003, - Kč ročně,  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek, jehož součástí je stavba 
účelové komunikace a veřejné osvětlení v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
a uzavřít kupní smlouvy, návrh svěřit pozemek včetně stavby 
komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava městskému obvodu Stará 
Bělá 
  
Usnesení číslo: 01471/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/69  
  

- pozemek parc. č. 1396/1, jehož součástí je stavba účelové komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

 z vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXX rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 2,- Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
koupit veřejné osvětlení, umístěné na pozemku parc. č. 1396/11 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

prodávající RD Styl a.s., se sídlem Plaská 622/3, 150 Praha 2, IČO 258 21 130 

za kupní cenu předmětu převodu v celkové výši 1,-Kč + DPH v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo 

města rozhodne o koupi pozemku včetně jeho součástí dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1396/1 v k.ú. Stará Bělá, jehož součástí je stavba 

účelové komunikace uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemek, jehož součástí je stavba 

komunikace uvedený v bodě 1) návrhu usnesení do svého vlastnictví  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit pozemek parc. č. 1396/1 v k.ú. Stará Bělá,  jehož součástí je stavba účelové komunikace 

uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá,    

dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy  

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemek, jehož součástí je stavba komunikace 

uvedený v bodě 1) návrhu usnesení do svého vlastnictví  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/69  
  

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava se společností Colour Production, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 01472/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

 

- parc. č. 3088/4, ost. plocha - zeleň, o výměře 219 m2 

- parc. č. 3089/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 491 m2 

- parc. č. 3192/5, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 232 m2 

- parc. č. 3630/24, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 817 m2 

- parc. č. 3640/21, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 47 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Dolní oblast Vítkovice) 

 

se společností 

Colour Production, spol. s r.o. 

se sídlem: Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 258 30 210 

na dobu určitou, za účelem umístění a provozování festivalového kempu a mobilního oplocení 

na předmětu nájmu v rámci konání hudebního festivalu Colours of Ostrava 2023, za nájemné ve 

výši 2,- Kč/m2/den, tj. 57.792,- Kč po celou dobu nájmu, tj. od 13. 7. 2023 do 28. 7. 2023              

(16 kalendářních dnů), 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb 
  
Usnesení číslo: 01473/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/69  
  

k usnesení č. 05879/RM1822/88 ze dne 9.2.2021 
k usnesení č. 00669/RM2226/13 ze dne 24.1.2023 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev. číslo 0411/2021/OI o poskytování služeb správce 

stavby se sdružením „Garnets – INVIN – CM – FET“ se sídlem Čs. legií 445/4, 415 01, Teplice-

Trnovany, jejímiž členy jsou: 

• Garnets Consulting a.s., se sídlem Čs. legií 445/4, 415 01 Teplice-Trnovany,                   

IČO: 273 49 675 

• INVIN s.r.o., se sídlem Sochorova 23, 616 00 Brno, IČO: 292 11 751 

• Contract Management a.s., se sídlem Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4,                   

IČO: 053 06 035 

• FETTERS management s.r.o., se sídlem Jinonická 1327/76a, Košíře, 150 00 Praha 5,       

IČO: 014 05 471 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje MOb MOaP 
fajnOVA Centrum o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického 
jádra městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie 
Covid-19 
  
Usnesení číslo: 01474/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09323/RM1822/146 
k usnesení č. 2013/ZM1822/34 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s aktualizací Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava               

a Přívoz na roky 2022-2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 - ,,fajnOVA CENTRUM” 

o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického jádra MOb MOaP po období pandemie 

Covid-19 dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/69  
  

zastupitelstvu města 

 

schválit aktualizaci Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na roky 2022-2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 - ,,fajnOVA 

CENTRUM” o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického jádra MOb MOaP po období 

pandemie Covid-19 dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 24.05.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 47 
Návrh na úpravu Jednacího řádu zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 01475/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh na úpravu Jednacího řádu zastupitelstva města 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 24.05.2023 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/69  
  

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 48 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodní společnosti Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 01476/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zrušit své usnesení č. 0148/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v bodech č. 9 a č. 10 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

projednat uplynutí funkčního období členů představenstva obchodní společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,            

IČO 45193673, dnem 06.06.2023, a to: 

Ing. Tomáše Macury, MBA, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX 

Mgr. Kateřiny Šebestové, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXX 

 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., nar. XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXX 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

navrhnout v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy                    

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/69  
  

do představenstva obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem 

Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 45193673, ke dni 07.06.2023, a to: 

Mgr. Jana Dohnala, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

Bc. Aleše Boháče, MBA, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

 

 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat stávající delegaci zástupců statutárního města Ostravy              

na valnou hromadu obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem 

Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 45193673 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, delegovat zástupce statutárního města Ostravy na valnou hromadu 

obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 45193673 

delegovaný zástupce: Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

první náhradník: Ing. Hana Tichánková 

druhý náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

třetí náhradník: Bc. Aleš Boháč, MBA  

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/69  
  

uložit delegovanému zástupci na valnou hromadu obchodní společnosti Ostravské vodárny                

a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                        

IČO 45193673 hlasovat dle bodu č. 3) tohoto usnesení 

  

7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodů 1) až 6) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 01477/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost XXXX XXX XXXXXXX XXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem 

trvalého pobytu XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, dle důvodové 

zprávy a příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 24.05.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 24.05.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/69  
  

4) rozhodla 

  
o sdělení k žádosti XXXX XXX XXXXXXX XXXXXX k podmíněnému zastavení trestního 

stíhání dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 01478/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 45193673, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

6. Schválení řádné účetní závěrky za účetní období roku 2022 

 

7. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2022 a části nerozděleného zisku z minulých let 

 

8. Rozhodnutí o způsobu vyplácení dividend 

 

9. Rozhodnutí o určení auditora společnosti pro účetní období roku 2023 až 2025 

 

10. Volba členů představenstva, a to PRO volbu členů představenstva: 

 

Dipl. Ing. Zdeňka Horsáka, Ph.D., nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXX 

 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

 

11. Odvolání člena dozorčí rady 

 

12. Volba členů dozorčí rady 

 

B) PROTI v bodech programu valné hromady číslo: 

 

10. Volba členů představenstva, a to PROTI zvolení členů představenstva: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/69  
  

Ing. Tomáše Macury, MBA, nar. XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX 

 

Mgr. Kateřiny Šebestové, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

 

Vše za podmínky, že takto rozhodne zastupitelstvo města na zasedání dne 24.05.2023. 

C) NAVRHNOUT nové členy představenstva a hlasovat PRO volbu členů představenstva, a to: 

 

Mgr. Jana Dohnala, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

 

Bc. Aleše Boháče, MBA, nar. XXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

Vše za podmínky, že zástupci statutárního města Ostravy do představenstva společnosti 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava,                       

702 00 Ostrava, IČO 45193673 budou navrženi zastupitelstvem města na zasedání                     

dne 24.05.2023. 

 

D) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  

 Vyřizuje: Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., T: 25.05.2023 

 náměstek primátora 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Oprava krytiny ochozu vyhlídkové věže Nové radnice” 
  
Usnesení číslo: 01479/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu krytiny ochozu vyhlídkové věže Nové 

radnice a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem B.R.D. stavební s r.o., Spartakovců 6014/3, 

708 00 Ostrava - Poruba, IČO 26846047, za cenu nejvýše přípustnou 292.136,- Kč bez DPH  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/69  
  

k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.05.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce hygienických zařízení v budově Nové 
radnice (PD+AD+IČ) II.”, poř. č. 062/2023 
  
Usnesení číslo: 01480/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

dokumentace pro vydání stavebního povolení s propracováním do úrovně dokumentace                  

pro provádění stavby a plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci stavby 

„Rekonstrukce hygienických zařízení v budově Nové radnice“, v k.ú. Moravská Ostrava,                 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se subjektem: 

Ing. Irena Kalinová 

se sídlem: Velkostranní 647/27, 712 00, Ostrava - Muglinov 

IČO: 40271064 

za cenu nejvýše přípustnou 572.200 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, Žákovská”,                 
poř.č. 58/2023 
  
Usnesení číslo: 01481/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Cyklotrasa 

M, S - Mečnikovova, Žákovská” v k.ú. Zábřeh nad Odrou, Zábřeh - Hulváky, Zábřeh VŽ, 

Mariánské Hory a Nová Ves u Ostravy , obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/69  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA -  člen RM 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA -  náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková DiS - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Komunitní centrum Bedřiška (PD+IČ+AD)”,                 
poř. č. 157/2022 
  
Usnesení číslo: 01482/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00024/RM2226/1 
k usnesení č. 01350/RM2226/26 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/69  
  

 Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00024/RM2226/1 ze dne 25.10.2022, kterým jmenovala hodnotící 

komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona               

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na vypracování projektových 

podkladů a  zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Komunitní 

centrum Bedřiška”, v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - MAPPA, p.o. 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen zastupitelstva města 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. arch. Pavel Řihák - MAPPA, p.o. 

5. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Revitalizace Tylova Sadu”, poř. č. 025/2023 
  
Usnesení číslo: 01483/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01120/RM2226/22 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01120/RM2226/22 ze dne 28.03.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci stavby 

„Revitalizace Tylova Sadu“ v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to takto: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/69  
  

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 

3. Ing. Radek Konečný - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Revitalizace Tylova sadu (TDS+BOZP)”,                       
poř. č. 026/2023 
  
Usnesení číslo: 01484/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví               

při práci na staveništi při realizaci stavby „Revitalizace Tylova sadu“ v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152 

IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 191.400,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “SSZ Studentská x Opavská”, poř.č. 9/2023 
  
Usnesení číslo: 01485/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/69  
  

  
k usnesení č. 00985/RM2226/19 
k usnesení č. 01356/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00985/RM2226/19 ze dne 7. 3. 2023, kterým jmenovala hodnotící 

komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném limitním řízení podle § 53 zákona                 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “SSZ 

Studentská x Opavská” v k.ú. Poruba, Poruba-sever a Pustkovec, obec Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen RM 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková DiS - odbor investiční 

3. Gabriela Veselá - odbor investiční 

4. Ing. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad II.”, poř. č. 003/2023 
  
Usnesení číslo: 01486/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00913/RM2226/18 
k usnesení č. 01358/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00913/RM2226/18 ze dne 28.02.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi  k  veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  dle § 53  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/69  
  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci stavby 

„Parkovací objekt Domu kultury Poklad II.“ v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce veřejných osvětlení a vybudování 
nabíjecích stanic”, poř. č. 020/2023 
  
Usnesení číslo: 01487/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01180/RM2226/23 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01180/RM2226/23 ze dne 04.04.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci staveb 

veřejného osvětlení a nabíjecích stanic, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/69  
  

náhradníci: 

1. Ing. Radek Konečný - odbor investiční 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace                   
ul. Grmelova”, poř.č. 002/2023 
  
Usnesení číslo: 01488/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01069/RM2226/21 
k usnesení č. 01360/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01069/RM2226/21 ze dne 21.03.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace ul. Grmelova”, v k.ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení:  

 

členové:  

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města  

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s.  

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora  

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s.  

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/69  
  

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců 
míru”, poř.č. 045/2023 
  
Usnesení číslo: 01489/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01117/RM2226/22 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01117/RM2226/22 ze dne 28.03.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců míru”, v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to 

takto: 

hodnotící komisi ve složení:  

 

členové:  

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města  

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s.  

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora  

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s.  

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Čerpací stanice odpadních vod Hlučínská - měření 
nátoku”, poř. č. 048/2023 
  
Usnesení číslo: 01490/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/69  
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Čerpací stanice odpadních vod Hlučínská – měření nátoku“ v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 1.198.508,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Park u zámku Zábřeh”, poř. č. 024/2023 
  
Usnesení číslo: 01491/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00986/RM2226/19 
k usnesení č. 01357/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00986/RM2226/19 ze dne 07.03.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

„Park u zámku Zábřeh“ v k.ú. Zábřeh nad odrou, obec Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Dalibor Kanclíř - odbor investiční 

4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/69  
  

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce objektu Teslova 2 - generální sklad              
a střelnice (PD+IČ+AD)”, poř.č.229/2022 
  
Usnesení číslo: 01492/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01119/RM2226/22 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01119/RM2226/22 ze dne 28.03.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Rekonstrukce objektu Teslova 2 - generální sklad a střelnice” na ul. Teslova 2, v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Milan Švehlák - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 15 
Veřejná zakázka “FVE - PD+AD+IČ II.”, poř. č. 055/2023 
  
Usnesení číslo: 01493/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/69  
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových 

podkladů a zajištění souvisejících služeb v rámci přípravy a realizace staveb fotovoltaických 

elektráren (dále jen FVE) na vybraných objektech statutárního města Ostravy v rozsahu                      

dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6.  Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Magda Vrbová, PhD. - odbor strategického rozvoje 

4. Milan Švehlák - odbor investiční 

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/69  
  

RM_VZ 16 
Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov, III. etapa”, poř. č. 237/2022 
  
Usnesení číslo: 01494/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00721/RM2226/14 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00721/RM2226/14 ze dne 31.01.2023, kterým 

jmenovala hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci 

stavební akce (demolice) “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-

Mošnov, III. etapa” v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen zastupitelstva města 

3. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 

4. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimítr Plutko - odbor legislativní a právní 

  

 
RM_VZ 17 
Veřejná zakázka “Mobilní telefonie 2024-2027”, poř. č. 75/2023 
  
Usnesení číslo: 01495/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby  společnost Tender systems s.r.o.  provedla  jménem  statutárního města Ostravy úkony  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/69  
  

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na poskytování hlasových a datových mobilních 

telekomunikačních služeb prostřednictvím GSM sítě mobilního operátora pro statutární město 

Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou 

na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce “Mobilní telefonie 2024-2027” dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytování hlasových a datových 

mobilních telekomunikačních služeb prostřednictvím GSM sítě mobilního operátora                   

pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním 

městem Ostravou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 18 
Veřejná zakázka “Společné datové prostředí pro správu dokumentů - 
CDE”, poř. č. 191/2022 
  
Usnesení číslo: 01496/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 00984/RM2226/19 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů, úspěšného výsledku ověření 

funkčnosti systému CDE a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění společného datového prostředí 

(CDE) na dobu neurčitou, s účastníkem pod poř. č. 1: 

CONSTRUSOFT s.r.o.  

se sídlem: Sadová 2374/2, 750 02 Přerov   

IČO: 25857134 

za jednotkové ceny uvedené v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/69  
  

2) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00984/RM2226/19 ze dne 07.03.2023, kterým jmenovala 

hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na zajištění společného datového prostředí 

pro správu dokumentů (CDE), kde budou umístěny všechny informace o vybraných stavebních 

projektech objednatele, a to takto: 

hodnotící komise ve složení: 

  

členové:  

1. Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční  

4. Ing. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu   

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní  

7. Ing. Marek Kaňák - OVANET a.s. 

náhradníci:  

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA 

2. Ing. Renáta Žáčková Dis. - odbor investiční  

3. Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční   

4. Bc. Helena Tichavská MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu  

5. Mgr. Jan Lasevič- odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní  

7. Ing. Martin Košec - OVANET a.s. 

  

 
RM_VZ 19 
Veřejná zakázka “Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách,             
ul. Novoveská - úsek 6 a 7”, poř. č. 057/2023 
  
Usnesení číslo: 01497/RM2226/29 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona        

č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Oprava 

přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 6 a 7”, v k.ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/69  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA  - náměstkyně primátora 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


